

I mødet deltog: Lars Bjørck Olsen, Dorrit Krogh, ETTY Holgersen, Eva Juul, Ida Hansen, Lene Bruunsgaard, Mette Marie Kjeldsen, Peter Christensen, Thomas Fabritius Falck og centerleder Tina Holkmann Gerling.

Afbud: Cecilie Meyer, Nina Ansbjerg Høeg Brask.

Referent: Lene Bruunsgaard.

1. Godkendelse af referat fra forrige bestyrelsesmøde.

Der var ingen bemærkninger til referatet fra bestyrelsesmøde den 1.2.2024, og referatet blev herefter godkendt.

2. Økonomi.

Status. Thomas oplyste, at regnskab for 2024 venter på lukning af 2023. Der er i øjeblikket 16 foreninger, der er i restance med kontingentet, 2 foreninger har meldt sig ud, og 1 forening er meldt ind.

Godkendelse af Årsrapporten 2023: Årsregnskabet viser et overskud for 2023 på 20 tkr., hvilket er tilfredsstillende. Der har været et godt samarbejde mellem revisor og kasserer. I den kommende uge vil revisor fremsende årsrapport og ledelseserklæring til bestyrelsens digitale underskrift.

Forslag om anvendelse af overskud til Dynamocentrets jubilæum: Dorrit orienterede om arbejdsgruppens forslag, herunder budgettet på 12tkr. for arrangementet. Jubilæet foreslås afholdt den 25. maj på Selmersbo i forbindelse med MUPO korets forårskoncert. Dorrit undersøger priser på leje af pølsevogn. Tidligere overvejelser om arrangement i forbindelse med åbningen af Harald Nyborg i Midtpunkt er skrinlagt, da Harald Nyborg ikke endnu kan melde den nøjagtige dato for åbning.

Forslag om bankskifte til Danske Bank: Bestyrelsen godkendte bankskifte fra Nordea til Danske Bank. Bankskiftet effektueres, når bestyrelsen har konstitueret sig efter generalforsamlingen i april.

Justeringer i budget 2024 pga. lønreguleringer: Thomas oplyste, at overenskomstresultatet for offentlig ansatte, som Tina og Barbara reguleres efter, betyder en stigning i løn på 4 %. Budgettet skal derfor reguleres med ca. 40tkr. (der er allerede allokeret tilsvarende besparelser), og nyt budget indsendes til ministeriet.

3. Orientering om Kulturdagspuljen samt forslag om oprettelse af arbejdsgruppe og retningslinjer for uddeling af puljen.

Lars oplyste, at Frivilligcenteret har sagt ja til at forvalte den bevilgede pulje til foreningerne på 31.500 kr. Der skal fastlægges kriterier for tildeling af midler fra puljen, og en arbejdsgruppe blev nedsat med deltagelse af Tina, Thomas og ETTY.

Tina inviterer til møde med foreningerne, hvor de kan præsentere deres ideer til kulturdagen.

4. Orientering fra arbejdsgrupper:

Retningslinjer for invitationer: Afventer.

Festudvalget/Sommerfest: Sommerfesten er rykket fra torsdag den 15. august til torsdag den 12. september på Selmersbo. Tina og Thomas vender tilbage vedrørende budgettet for arrangementet, og Tina understregede, at der er begrænsende midler til arrangementet, men at det samtidig er vigtigt med denne form for "belønning" overfor de frivillige.

HR-udvalget: Eva oplyste, at der er møde inden længe vedrørende daglig leders funktionsbeskrivelse.

Udvalg vedr. kandidat til Årets Frivillig: Afventer.

Indretningsudvalget: Ida laver liste med oversigt over, hvad der mangler at blive udført. Cecilie er trådt ud af udvalget, og i stedet er Etty kommet ind.

Frivillig Fredag: Dorrit orienterede om status og nævnte blandt andet, at der er lavet aftale med foredragsholderen. Tina og Dorrit arbejder videre med det praktiske vedrørende leje af Trommen.

Børne og Unge udvalg: Eva orienterede fra møde i mandags med 2 institutioner (1 institution er desværre sprunget fra). Materiale skal godkendes, så kampagne for rekruttering af frivillige kan igangsættes.

Kopiudvalget: Sat på hold.

Juleaften: Sat på hold.

Strategi udvalg: Afventer nyt møde med kommunen.

Dynamocentret: Dorrit oplyste, at efterspørgslen efter de frivilliges ydelser varierer meget fra uge til uge. Facebook-gruppen for Hørsholm-Rungsted kunne være et middel til at komme ud til flere borgere.

5. Vedr. generalforsamlingen

Oplægsholder Jan Dehn: Hørsholmstrategien og Civilsamfundet.

Forslag til kandidater og suppleant til bestyrelsen blev drøftet.

6. Orientering ved

Formand:

Orientering om deltagelse i Chefmøde: Lars oplyste, at aftalen med Hørsholm Kommune indebærer, at Frivilligcentret inviteres til chefmøde to gange om året. I tirsdags var han og Tina inviteret til mødet, hvor der var fastlagt en ramme på 20 minutters præsentation af Frivilligcentret. Denne gang havde Lars og Tina valgt at orientere om, hvor Frivilligcenter og Selvhjælp henter sin faglige viden og inspiration. Lars fortalte om Frivilligrådet (12 medlemmer) og Landspanelet (nedsat af Frivilligrådet), hvor Lars er repræsenteret. Lars havde orienteret om, at der har været afholdt 1 møde, hvor emnet havde været, hvordan §18-midler forvaltes i respektive kommuner..

Tina havde orienteret om Center for Frivilligt Socialt Arbejde (CFSA) og FriSe.

Afslutningsvis orienterede Lars om det netop afholdte landsmøde og generalforsamling i FriSe i Kolding. Ved landsmødet havde Ove Kaj Petersen, professor emeritus holdt et meget inspirerende indlæg, som er en oplagt idé til et større møde i de lokale Frivilligcentre med deltagelse af lokale politikere og administrative lokale medarbejdere. Tina og Lars ville arbejde videre med at lave et tilsvarende indlæg i forbindelse med et større møde inden for netværket af de lokale Frivilligcentre.

Orientering om møde med Kræftens Bekæmpelse: Der er afholdt møde med Brita Keller med henblik på eventuel fremtidig erfaringsudveksling og brug af hinandens kompetencer.

Daglig leder:

Forslag om samarbejde med Skolens Venner: Skolens Venner er en landsdækkende frivillig forening, der organiserer frivillige skolevenner i skolerne. Tina oplyste, at hun vil kontakte Skolens Venner, formand Thøger Johnsen, så der kan sættes nyt fokus på organisationens arbejde.

Demens arrangement i uge 19. Samarbejde med Hørsholm Kommune.: Frivilligcentret er ved at planlægge et arrangement i samarbejde med den ansvarlige, Helle, i kommunen.

Samarbejde om infoskærme: Brelteparken, Selmersbo, Sophielund og Frivilligcentret kikker i øjeblikket på, hvilke steder, hvor det vil være relevant at sætte informations-skærme op (a la på biblioteket), herunder hvordan det kan drives.

## 7. Eventuelt

Tina oplyste, at Marianne er stoppet som kontorfrivillig.  
Jeanette er ansat som praktikant 4 uger frem.

### **Resume kommende møder og arrangementer**

Torsdag den 18. april 2024	Generalforsamling	
Torsdag den 12. september 2024	Sommerfest for de frivillige under Frivilligcentret	